
Energisk presserådgiver med gris på hjernen

Forholdene for grise i dansk landbrug har aldrig været genstand for så massiv offentlig og politisk
debat. Døde pattegrise, varme transporter, trange staldsystemer og manglende håndhævelse af
regler fylder i medierne. Den gryde skal Dyrene Beskyttelse holde i kog og omsætte til politisk
forandring for dyrene i landbruget. Det arbejde er det nu en mulighed for at blive en del af. 
Vi søger en erfaren og skarp presserådgiver, der kan være med til at sætte dagsordenen for dyrene
og sikre gennemslagskraft i offentligheden.

Om stillingen
Som presserådgiver på landbrugsområdet får du ansvar for pressearbejde på et af organisationens
vigtigste og mest politiske områder – særligt med fokus på de elendige dyreliv i den animalske
produktion og sammenhængen med blandt andet tab af biodiversitet, iltsvind i fjordene og en reel
risiko for folkesundheden.
Stillingen er tæt koblet til Dyrenes Beskyttelses public affairs-arbejde, og du vil arbejde side om
side med PA-kolleger om at omsætte politiske dagsordener, analyser og sager til stærke,
vedkommende pressehistorier.
Du bliver del af et presseteam på fire personer. I alt er der 15 kollegaer i
kommunikationsafdelingen. Vi producerer langt størstedelen af vores materiale internt, så du får
også indflydelse på udvikling af alt fra hurtige højkantsvideoer til fuldfede kampagner. 
Dit arbejde vil have direkte betydning for den offentlige debat og de politiske rammer for dyrelivene
i Danmark.
Dine primære opgaver

Researche og plante pressehistorier med høj nyhedsværdi om forholdene for grise og

landbrugsdyr – i samarbejde med de dyrefaglige kollegaer

●

Sætte og fastholde dagsordener i tæt samarbejde med public affairs og pressechef●

Omsætte politiske processer, rapporter, tal og enkeltsager til klare og gennemslagskraftige

historier

●

Udarbejde pressemeddelelser, pitches, debatindlæg og talepunkter●

Rådgive organisationens ledelse og talspersoner i presse- og mediehåndtering●

Håndtere mediehenvendelser og indgå i pressevagt●

Arbejde strategisk med timing, vinkler og opfølgning – ofte i samspil med politiske

forhandlinger og udspil

●

Bidrage til produktionen af indhold til egne og sociale medier i samarbejde med blandt andre 

grafikere, animatorer og videoproducenter 

 

●

Samarbejde med Public Affairs
En central del af stillingen er det tætte samarbejde med Dyrenes Beskyttelses public affairs-
afdeling. Det betyder, at du:

arbejder tæt sammen med Public Affairs-kollegaer om politiske strategier og prioriteringer●

bidrager til at sikre, at politiske indsatser får offentlig gennemslagskraft●

er med til at koordinere presseindsatser op mod forhandlinger, udspil og

beslutningsprocesser

●

fungerer som bindeled mellem politisk analyse og offentlig kommunikation●

Om dig
Vi forestiller os, at du:

har solid erfaring med pressearbejde, journalistik eller strategisk kommunikation●

har stærk forståelse for politiske processer og samspillet mellem medier og beslutningstagere●

har et skarpt nyhedsinstinkt og kan arbejde med komplekse og konfliktfyldte dagsordener●

kan arbejde selvstændigt, holde overblik og træffe redaktionelle valg under pres●

er analytisk stærk og god til at omsætte fagligt og politisk stof til klare budskaber.●

Det er en fordel, hvis du:

har erfaring med landbrug, fødevarepolitik eller beslægtede områder●

har arbejdet op med politisk indflydelse, interesseorganisationer eller Christiansborg-miljøet.●



Vi tilbyder

En nøgleposition i en organisation med stor samfundsmæssig gennemslagskraft●

Mulighed for at arbejde i krydsfeltet mellem politik, presse og offentlig debat●

Et ambitiøst og fagligt stærkt kommunikations- og public affairs-miljø●

Høj grad af ansvar, tillid og indflydelse●

Om ansættelsen
Løn og ansættelsesvilkår forhandles individuelt.  
Arbejdssted er på Dyrenes Beskyttelses kontor i Søborg, tæt på Buddinge Station.

Kontakt os gerne
Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte kommunikationschef Søren Krogsgaard på
skr@dyrenesbeskyttelse.dk.

Er du interesseret?
Så skynd dig til tasterne. Vi læser ansøgningerne løbende og indkalder til samtaler undervejs. Vi
glæder os til at høre fra dig.
Bemærk, vi tager ikke imod ansøgninger sendt via mail eller via personligt fremmøde.
Vi benytter et rekrutteringssystem til at modtage og behandle din ansøgning. Læs mere om
hvordan vi behandler dine data i forbindelse med rekruttering her.
Vi opfordrer alle interesserede til at søge stillingen – uanset alder, køn, religion, handicap, etnisk
baggrund.

https://www.dyrenesbeskyttelse.dk/privatlivspolitik
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